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Gjykata e Qarkut té Pejés
P.nr.143/05

NE EMER TE POPULLIT

Gjykata e Qarkut né Pejé, me trupin gjykues & pérbéré nga gjykatési Malkolm Simons
(Malcolm Simmons) si gjyqtar kryesues dhe gjyqtarét Riku Jaakkola dhe Shaban Shala,
si anétaré t€ kolegjit dhe t& procesverbal mbajtéses Robina Stradhers (Robina Stradhers)
né€ ¢éshtjen penale kundér Arsim Gashit, Mirsat Ibrahimit dhe Halim Krasniqit (né tekstin
e métejmé "t€ pandehurit™), té akuzuar né bazé t€ Aktakuzés PP. numér 73/2001 t& datés
5 korrik 2001, t& ndryshuar dhe plotésuar me gojé nga ana e prokurorit mé 15 janar 2002
dhe 11 néntor 2010 me veprén penale Posedim i paligishém i njé sasi té madhe té arméve
né kundérshtim me nenin 199 paragrafi 1 dhe 3 t&€ Ligjit Penal t& Krahinés Socialiste
Autonome té Kosovés né lidhje me nenin 22 té€ Kodit Penal t€ Republikés Socialiste
Federative té€ Jugosllavisé, pas mbajtjes s€ gjykimit publik mé 3 dhe 11 néntor 2010 né t&
cilin z. Peter Kornek (Peter Komeck) u paraqgit né€ emér t€ Prokurorisé€ kurse z. Besnik
Berisha u paraqit si avokat mbrojtés pér t€ pandehurit Arsim Gashi , Mirsat Ibrahimi dhe
Halim Krasniqi t& cilét ishin gjithashtu t& pranishém, mé 11 néntor 2010 mori dhe
publikisht shpalli kété

AKTGJYKIM

I pandehuri Arsim Gashi, numri i ID 100986578, i lindur mé 27 néntor 1977 né Pejé,
emri i babait Shaban, emri 1 nénés Halime Kelmendi, shqgiptar i Kosovés, i pamartuar, i
gjendjes sé mesme ekonomike, din shkrim e lexim, student, n€ paraburgim prej 10 Maj
2001 deri mé 6 mars 2002; :

I pandehuri Mirsat Ibrahimi, numrin e identifikimit 1009455201, i lindur mé& 15 maj 1962
né Pgjé, emri i babait Isuf, emri i nénés Pesen Kelmendi, shqgiptar i Kosovés, me banim
né Pejé, 1 gjendjes sé varfér ekonomike, din shkrim e lexim, i papuné, i martuar, babai3
fémijéve, n€ paraburgim prej 10 majit 2001 deri mé 19 dhjetor 2001 dhe

I pandehuri Halim Krasniqi, numrin e identifikimit 1004986767, i lindur mé 20 prill 1971
né fshatin Drenoc, komuna e Malishevés, emri 1 babait Avdyl, emri i nénés Fahrie
Pagqarizi, shqiptar i Kosovés, 1 martuar, baba 1 2 fémijéve, i papuné, i gjendjes sé varfér
ekonomike, din shkrim lexim , né paraburgim prej 10 majit 2001 deri mé 10 néntor 2001,
jané

FAJTORE

Sepse mé€ 10 maj 2001, né vende t€ ndryshme, t€ pérmendurit Arsim Gashi, Mirsat
Ibrahimi dhe Halim Krasniqi u vuné re nga pjesétaré t&€ karabinieréve italiané, si pjesé e
njé grupi t€ organizuar qé rané né kontakt me shoferin ¢ njé kamioni MAN me numér



regjistrimi 816 M 690 dhe me numrin e regjistrimit t€ rimorkios 719 M 226 né njé zoné
parkimi pérballé doganés né Pejé. Pas késaj, t& pérmendurit Arsim Gashi dhe Mirsat
Ibrahimi drejtuan njé automjet BMW 325 me numér té regjistrimit 124 KS 552 para
kamionit kurse Halim Krasniqi s€ bashku me njé tjetér individ drejtonin njé automjet té zi
Mercedes 250m me numér té regjistrimit 128 KS 533, prapa kamionit, si pjesé e njé
konvoji qé po e shogéronte kamionin né drejtim t& njé banesé private né Pejé. Ata jané
ndjekur dhe arrestuar mé pas nga karabinierét para njé shtépie private né Pejé. Gjaté
kontrollit t& kamionit né fjalg, policét zbuluan njé sasi t&€ madhe t€ arméve né mesin e t&é
cilavé ishin: 52 raketa-hedhés anti tanke t€ prodhimit ish-jugosllav t& kalibrit mod. 44
mm. "M-80" ; 20 cilindra kartoni té zi q&€ pérmbanin bomba mortaje t&€ prodhimit ish-
jugosilav t€ kal. mm 81/82 mod. "M-69" me siguresa t€ iregullueshme pér veprim té
menjéhershém apo t€ vonuar; 4 cilindra kartoni t€ zi q€ pérmbanin bomba mortare té
prodhimit ish-jugosllav té kal. mm 81/82 mod. "M-74" me siguresat rregullueshme pér
veprim t& menjéhershém apo t€ vonuar; 1 cilindér kartoni té zi q& pérmbante bomba
mortaje t& prodhimit ish-jugosllav t€ kal. mm 81/82 mod me siguresa t&€ rregullueshme
né Bakelite pér veprim t& menjéhershém pa numér serik; 1 top i tipit ish-jugosllav pa
predhé t& zmprasjejes e kal. mm. 81/82 mod. "M-61", 10 cilindra kartoni t€ zi q&
pérmbanin predha topi t€ prodhimit ish jugosllav mm. 82 mod. "M-60A"; 2 kutija té
gjelbérta qé pérmbanin 1 raketé anti-tank g€ udhéhiget me tel e modelit "AT-3 Sagger”
secila pa konzole kontrolli , 12 hedhésa raketa anti-tank mod. "M-79" e kalibrit 90 mm.
prej tyre numri i 10 i-ploté, Numri 1 pa pajisje shkrepjeje dhe véshtrimi dhe Numri 1 pa
mbéshtetje pér shpatull si dhe pa pajisje shkrepjeje dhe véshtrimi, 12 hedhése raketash
anti-tanke mod. "M-79" t& kalibrit 90; njé mortajé e mod. "M-57" e kalibrit 60 mm. pa
pjaté mbéshtetjeje; 1 pajisje pér shikim pér mortaajén modeli "M-57" e kalibrit 60 mm; 1
mortajé e modelit "M-69" e kalibrit 81/82 mm. pa dykémbeésh, e pajisur me shtupé pér
pastrim; 1 top pa zmbrapsje ¢ modelit "M-60A" e kalibrit 82 mm. E hipur hipur mbi nj&
shtrat topi me rrota me shtupé pér pastrimin dhe pa pajisje véshtrimi; 4 raketa anti-ajrore
portative t€ modelit "SA-14" t€ kalibrit 7 mm, nga ato numri 1 me pajisje t€ shkrepjes; 7
bateri t€ cilat mund t€ ghuhen pér raketa anti-ajrore portative t& modelit "SA-14" t&
kalibrit 75 mm. pa numér serik; 1 pajisje shkrepjeje pér raketa anti-ajrore portative té
modelit "SA-14" t& kalibrit 75 mm; 1 portativ raketa anti-ajrore portative ¢ modelit "SA-
16" ¢ kalibrit 70 mm., pa pajisje shkrepjeje dhe bateri; 2 mitraljoza t€ modelit Zastava
"M-84" t& kalibrit 7,62 mm,; 1 kuti e cila pérmbante njé rrip arme me 98 predha, pér
modelin Zastava "M-84" t€ kalibrit 7,62 mm.; 1 pushké sulmi Zastava e modelit "M70-
A" ekalibrit 7,63 x 39 mm, 4 magazina pér pushke sulmi t€ modelit Zastava "M70-A" t&
kalibrit 7,63 x 3 mm; 86 predha té€ ndryshme (predha gjurmélénése, plumba t€ zakonshém
dhe shtypés) pér pushké sulmi t& modelit Zastava "M70-A" t€ kalibrit 7,63 x 39 mm; 5
pushké gjysém automatike t& modelit Zastava "M76-A" t€ kalibrit 7.9 mm.me pajisje
véshtrimi té sakté dhe magazina; 20 predha t€ kalibrit 7,9 mm pér pushké gjysém
- automatike "M76-A". Gjykata konstaton se né ¢do kohé t& pandehurit Arsim Gashi,
Mirsat Ibrahimi dhe Halim Krasniqi ishin né zotérim t€ arméve te cekura.

Prandaj, t€ pandehurit Arsim Gashi, Mirsat Ibrahimi dhe Halim Krasnigi, né
bashképunim, kané kryer veprén penale té posedimit t& paligjishém t& njé sasie t& madhe
té arméve né bazé té nenit 199 paragrafi 1 dhe 3 t€ Ligjit Penal t€ Krahin&s Socialiste
Autonome t&€ Kosovés, né bashkim me nenin 22 i Kodit Penal té Republikés Socialiste
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Federative t& Jugosllavisé.

Dhe jané dénuar pér veprat né fjalé€ si vijon:

Arsim Gashi dénohet me burgim prej 300 ditésh.

Mirsat Ibrahimi dénohét me burgim prej 223 ditésh.

Halim Krasniqi dénohet me burgim prej 185 ditésh.

NE bazé té nenit 50 t& Kodit Penal t& Republikés Socialiste Federative té Jugosllavisé dhe
t€ nenit 351 1€ Ligjit t& Procedurés Penale, do t€ llogaritet koha té cilén tashmé e kang
kaluar né paraburgim.

Gjykata nuk léshon vendim pér shpenzimet.

Aktgiykimi i1 formés sé€ preré mund t& shpallet n€ media publike.

Gjykata do 1€ l&€shojé aktgjykimin me shkrim brenda 15 ditésh.

Palét kané t& drejté t€ apelojnéé kété aktgjykim.

T& pandehurit jané t€ obliguar ta lajmérojné né gjykatén pér ¢do ndryshim té adresés
derisa aktgjykimi t€ béhet i formés s& preré.

ARSYETIM

A. Rrethanat procedurale

Aktakuza u ngrit mé 5 korrik 2001 né Gjykatén e Qarkut né Pejé kundér Hakif Hamitit,
Arsim Gashit, Mirsat Ibrahimit, Halim Krasniqit, Agron Hamitit, Gjezair Miftarit dhe
Xheladin Gashit.

Aktakuza pérmbante tri baza:

- Posedim té paligishém té njé sasie té madhe 1€ arméve né kundérshtim me nenin 199
paragrafi 1 dhe 3 t€ Ligjit Penal t€ Krahinés Socialiste Autonome t€ Kosovés, né bashkim
me nenet 8 dhe 19 t€ Ligjit mbi blerjen, posedimin, dhe mbajtjen e arméve dhe té
municioneve (Ligji No . 40 i 1980) dhe nenit 22 t& Kodit Penal t& Republikés Socialiste
Federative t&€ Jugosllavisé pér t&€ pandehurit Hakif Hamiti, Arsim Gashi, Mirsat Ibrahimi,
Halim Krasniqi, Agron Hamiti, Xhezair Miftari dhe Xheladin Gashi.

- Legalizimi i pérmbajtieve té pavérteta né dokumentet zyrtare né kundérshtim me nenin
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205 t€ Ligjit Penal t€ Krahinés Socialiste Autonome t€ Kosovés, né bashkim me nenin 22
t& Kodit Penal t& Republikés Socialiste Federative t€ Jugosllavisé pér t& pandehurit Halif
Hamiti, Arsim Gashi, Mirsat Ibrahimi, Halim Kreansiqi, Agron Hamiti, Xhezair Miftari
dhe Xheladin Gashi.

- Posedim té paligjshém té arméve né kundérshtim me nenin 197 paragrafi 1 t& Ligjit
Penal t& Krahinés Socialiste Autonome t& Kosovés, né bashkim me nenin 2 t& Kodit

Penal t&€ Republikés Socialiste Federative t& Jugosllavisé pér té pandehurit Xhezair
Miftari, Xheladin Gashi dhe Halim Krasnigi.

Gjykimi i par€ kryesor ka filluar mé 19 dhjetor 2001 para njé trupi gjykues ndérkombétar
dhe ka pérfunduar mé 6 mars 2002. Né aktgjykimin e vet, trupi gjykues vendosi ta lirojé
Agron Hamitin nga t€ gjitha akuzat. Ai mé tej ka vendosur gé t& pandehurit Arsim Gashi,
Mirsad Tbrahimi, Halim Krasniqi dhe Xheladin Gashi t€ shpallen fajtoré pér posedim té
paligishém té njé sasie té madhe armésh, né kundérshtim me nenin 22 t&€ LPJ dhe nenin
199 paragrafi 1 dhe 3 t&€ LPK-s€, por i liroi ata nga akuza e legalizimit té pérmbajtjeve té
pavérteta né dokumentet zyrtare né bashképunim, né kundérshtim me nenin 205 t& LPK-
s€ n€ bashkim me nenin 22 t€ LPJ-sé& dhe nga vepra penale e organizimit té njé grupi, né
bashképunim, pér kryerjen ¢ veprés penale (€ posedimit té paligishém té arméve nga neni
197 paragrafi 1 t€¢ LPK-sé né bashkim me nenin 22 t€ L.PJ-sé, meqé elementét e veprés
penale ishin konsumuar nén pikén njé.

Trupi gjykues kishte vendosur mé paré qé procedura kundér Xhezair Miftarit dhe Hakif
Hamitit t€ jet€ e ndar€ nga t€ pandehurit e tjeré pér shkak t€ gjendjes sé tyre mjekésore.

Gjykata Supreme n€ njé& vendim t€ datés 6 mars 2005 vendosi ta anulojé aktgjykimin ¢
gjykatés sé shkallés sé paré dhe e dérgoi ¢éshtjen pér rigjykim.

Né dhjetor té vitit 2009, kryetari 1 Gjykatés sé& Qarkut né Pejé i ka kérkuar presidentit t&
Asamblesé s€ gjyqtaréve t& EULEX-it q& gjyqtarét e EULEX-it t€ marrin pérsipér kété
rast pér shkak té€ pengesave procedurale. Rasti 1 ishte dorézuar gjyqtaréve t&€ EULEX-it né
Gjykatén e Qarkut né Pejé mé 24 shkurt 2010. Rasti filloi mé 3 néntor 2010 dhe
pérfundoi mé 11 néntor 2010,

B. Gjykimi i dyté kryesor

Shqyrtimi gjyqésor éshté mbajtur né publik mé 3 dhe 11 néntor 2010 né praniné e té
akuzuarve Arsim Gashi, Mirsat Ibrahimi, Zheladin Gashi dhe Halim Krasniqi. Ky rast u
hap zyrtarisht mé 11 néntor 2010. Para hapjes s€ ¢éshtjes, prokurori publik e ndryshoi
aktakuzén e 5 korrikut 2001 duke proceduar né bazé 1 vetém. Pér mé tepér, prokurori
publik e térhoqi aktakuzén kundér pandehurit Xheladin Gashi, sepse ky i pandehur ishte
né té gjitha momentet relevante né spital.

Palét nuk patén vérejtje sa i pérket juridiksionit t& gjykatés apo pérbérjés sé trupit
gjykues.



TE tre t& pandehurit t€ gjithé u deklaruan fajtoré pér veprén penale té posedimit té njé
sasie t€ madhe t& arméve, pas konsultimit me avokatin e tyre mbrojtés,

Pérkthyesit ndérkombétaré pérkthyen gjaté seansave gjyqésore si dhe té gjitha
dokumentet e gjykatés qé€ kishin t€ bénin me gjykimn nga anglishtja né shqip dhe
anasjelltas, n€ bazé t&€ nevojés.

C. Pérmbledhje e provave

Gjaté shqyrtimit kryesor, trupi gjykues nuk ka dégjuar asnjé déshmitar, meqenése asnjé
nuk ishte propozuar nga ana e prokurorit publik ose mbrojtja. Prokurori publik iu referua
provave té prokurorisé té paraqitura né gjykaté gjaté gjykimit t& paré t& pandehurve.

Pasi shqyrtoi dosjen e ¢éshtjes dhe déshmité e méparshme t€ paraqitura gjaté gjykimit t&
paré kryesor, trupi gjykues konkludoi se mé 10 maj 2001, tre t& pandehurit Arsim Gashi,
Mirsat Ibrahimi dhe Halim Krasniqi ishin pjesé ¢ njé grupi té organizuar € ra né kontakt
me shoferin e nj€ kamioni MAN, me numér regjistrimi 816 M 690, me rimorkio me
numér regjistrimi 719 M 226, né€ njé zoné parkimi pérballé Doganés né Pejé. Kjo vjen
nga vézhgimet e béra nga oficerét italiane karabinieréve, né veganti nga Mario Schiariti,
1 cili ishte thirrur si déshmitar gjaté shqyrtimit kryesor té paré né vitin 2002. Karabinierét
dyshonin se automjeti n€ fjalé po pérdorej pér transportim té paligjshém t& arméve pikén
kufitare kaluese né Kullé dhe pér kété arsye veganérisht po i monitoronin t& gjithé
kamionét q& kalonin népér doganén né Pejé.

Pas késaj, Arsim Gashi dhe Mirsat Ibrahimi jané vérejtur duke udhétuar né njé automjet
BMW 325, me numér regjistrimi 124 KS 552, pérpara kamionit kurse Halim Krasniqi s¢
bashku me njé€ tjetér individ drejtonin nj€ automjet t& zi Mercedes 250 me numér té
regjistrimit 128 KS 533 prapa kamionit, si pjesé e njé konvoji g€ po e shogéronte
kamionin né njé banesé private né Pejé.

Ata jan€ ndjekur dhe arrestuar mé pas nga karabinierét para njé shtépic private né Pejé.
Gjaté kontrollit té kamionit, policét italian zbuluan njé sasi té¢ madhe té arméve té
shénuara si vijon:

1. 52 raketa-hedhés anti tanke t€ prodhimit ish-jugosllav té kalibrit mod. 44 mm. "M-80"
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2. 20 cilindra kartoni t& zi q€ pérmbanin bomba mortaje t€ prodhimit ish-jugosllav té kal.
mm 81/82 mod. "M-69" me siguresa té rregullueshme pér veprim t& menjéhershém apo té
vonuar;

3. 4 cilindra kartoni t& zi g€ pérmbanin bomba mortare t€ prodhimit ish-jugosllav té kal.
mm 81/82 mod. "M-74" me siguresat rregullueshme pér veprim t€ menjéhershém apo té
vonuar;



4. 1 cilindér kartoni t€ zi q€ pérmbante bomba mortaje té prodhimit ish-jugosllav té kal.
mm 81/82 mod me siguresa t& rregullueshme né Bakelite pér veprim t€ menjéhershém pa
numér serik;

5. 1 top i tipit ish-jugosllav pa predhé t&€ zbrampsjes € kal. mm. 81/82 i modelit "M-61",

6. 10 cilindra kartoni t€ zi g€ pé€rmbanin predha topi t€ prodhimit ish jugosllav mm. 82
mod. "M-60A";

7.2 kutija t& gjelbérta q& pérmbanin I raketé anti-tank qé& udhéhiqget me tel e modelit
"AT-3 Sagger" secila pa konzole kontrolli;

8. 12 hedhésa raketa anti-tank t& modelit "M-79" ¢ kalibrit 90 mm. prej tyre numri i 101
ploté, Numri 1 pa pajisje shkrepjeje dhe véshtrimi dhe Numri 1 pa mbéshtetje pér
shpatull si dhe pa pajisje shkrepjeje dhe véshtrimi;

9. 12 hedhése raketash anti-tanke mod. "M-79" t€ kalibrit 90 mm;

10. 1 mortajé e modelit "M-57" e kalibrit 60 mm. pa pjat€ mbéshtetjeje;

11. 1 pajisje pér shikim pér mortajén model "M-37" e kalibrit 60 mm;

12. 1 mortajé e modelit "M-69" e kalibrit 81/82 mm. pa dykémbésh, e pajisur me shtupé
pér pastrim,; '

13. 1 top pa zmbrapsje i modelit "M-~60A" i kalibrit 82 mm. i hipur mbi njé shtrat topi
me rrota, me shtup€ pér pastrim dhe pa pajisje véshtrimi;

14. 4 raketa anti-ajrore portative t¢ modelit "SA-14" t€ kalibrit 7 mm, nga ato numri 1
me pajisje t€ shkrepjes;

15. 7 bateri t€ cilat mund té gjuhen pér raketa anti-ajrore portative t€ modelit "SA-14" t&
kalibrit 75 mm. pa numér serik;

16. 1 pajisje shkrepjeje pér raketa anti-ajrore portative t€ modelit "SA-14" té kalibrit 75
mm;

17. 1 raketé anti-ajrore portative e modelit "SA-16" e kalibrit 70 mm., pa pajisje
shkrepjeje dhe bateri;

18. 2 mitraljoza t&€ modelit Zastava "M-84" té kalibrit 7,62 mm:;

19. 1 kuti e cila pérmbante njé rrip arme me 98 predha, pér modelin Zastava "M-84" t&
kalibrit 7,62 mm;

20. 1 pushké sulmi Zastava e modelit "M70-A" e kalibrit 7,63 x 39 mm;



21. 4 magazina pér pushké sulmi t€ modelit Zastava "M70-A" t€ kalibrit 7,63 x 3 mm;

22. 86 predha t€ ndryshme (predha gjurmélénése, plumba t& zakonshém dhe shtypés)
pér pushké sulmi t& modelit Zastava "M70-A" té kalibrit 7,63 x 39 mm;

23. 5 pushké gjysém automatike t& modelit Zastava "M76-A" t€ kalibrit 7.9 mm.me
pajisje véshtrimi t&€ sakté dhe magazina;

24. 20 predha t€ kalibrit 7,9 mm pér pushké gjysém automatike "M76-A".

Gjykata konstaton se n€ ¢do kohé kritike té pandehurit Arsim Gashi, Mirsat Ibrahimi dhe
Halim Krasniqi, né bashképunim, ishin né& posedim t& késaj sasie t€ madhe té arméve.

Gjaté marrjes vendimit t& vet, trupi gjykues shqyrtoi me kujdes provat e paraqitura né

giykimin e paré kryesor.

Ky gjykim kryesor éshté ri-gjykim. Ngjarjet g€ jané subjekt i kétyre procedimeve penale
kané ndodhur né maj 2001. Prokuroria u pérball me véshtirési t& dukshme né sjelljen e
déshmitaréve para gjykatés - duke pérfshiré pjesétaré 1€ karabinieréve italiané té cilét qé
nga at€heré e kané braktisur Kosovén - e t€ cilét kané mundur t& ndihmojné gjykatés
gjaté marrjes sé€ vendimit lidhur me pretendimet g€ jané subjekt i aktakuzés sé ndryshuar.
ME tej, kalimin i kohés do t& ket& pasur né ményré t€ pashmangshme efekt negativ mbi
cilésin€ e provave t& déshmive.

D. Pércaktimi i dénimit.

Kur u vendos pér njé dénim t€ pérshtatshém pér i€ tre t€ pandehurit, trupi gjykues mori
parasysh se secili nga t& pandehurit n€ fillimin e shqyrtimit kryesor ¢ kishte pranuar
fajésin€ , se 10 vjet kishin kaluar g€ nga kryerja e veprés penale dhe se t& pandehurit jané
tani pjesétaré plotésisht t& integruar t€ shoqérisé dy prej té ciléve jané té martuar, kané
fémijé t& cilét ata ende i mbajné. Me tej, nuk ka dosje pér ndonjé nga t€ pandehurit gé

~ kané kryer ndonjé vepér t& mévonshme kriminale.

Prandaj, trupi gjykues vendosi t& nxjerré dénime me burgim prej 300 ditésh pér Arsim
Gashi, 223 dit&€ pér Mirsat Ibrahimi dhe 185 dité pér Halim Krasniqi. Koha e kaluar
tashmé né paraburgim do t€ llogaritet né dénim, sipas nenit 50 té¢ Kodit Penal té
Republikés Socialiste Federative t&€ Jugosllavisé dhe té& nenit 351 t& Ligjit t&€ Procedurés
Penale.

E. Shpenzimet



Edhe pse t&€ pandehurit ishin shpallur fajtor nga trupi gjykues, gjykata nuk do t€ 1éshojé
vendim pér shpenzimet pér shkak té faktit se ky rast ka pérfunduar shpejt dhe me
efikasitet si rezultat i pranimit t€ fajit heret nga t€ pandehurit.

Meé 11 néntor 2010.

Gjyqtari Malcolm Simmons

Gjyqtar kryesues
Gjyqtari Riku Jaakkola Gjygtari Shaban Shala
anétar i trupit gjykues anétar 1 trupit gjykues

Robina Struthers
Procesverbal mbajtése

Késhillg juridike: Personat e autorizuar mund t€ parashtrojné ankesé kundér aktgjykimit
t€ 1&shuar shkallé t& paré brenda 15 ditéve kur transkripti i aktgjykimit t& jeté i dorézuar
sipas nenit 359 t& Ligjit t& Procedurés penale.



